平成 24年５月８日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証マザーズ）

問合せ先 常 務 取 締 役 溝辺  裕

 （TEL．03－5575－2561）

イーオペ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月８日開催の取締役会において、株式会社ウイングルが会社分割（新設分割）によっ

て設立する新設会社（イーオペ株式会社）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社はエンドユーザーであるインターネット利用者が、いかに安心・安全かつ健全にソーシャルＷＥＢサー

ビスを活用できるか、「楽しい」と感じられるかが重要なファクターであると考え、「Ｂｕｉｌｄ  Ｈａｐｐ

ｙ Ｉｎｔｅｒｎｅｔ Ｌｉｆｅ」という経営理念のもと、単なる監視ではなくサービス提供者である顧客企業

とインターネット利用者の価値について共に考え、サービス提供すべく事業拡大に努めてまいりました。

この度、株式会社ウイングルにおいて有人監視サービスやカスタマーサポートサービスを提供しているアウ

トソーシング（ＢＰＯ）事業を承継する新設会社（イーオペ株式会社）の全株式を取得し子会社化することで、

当社の監視体制を強化し、さらなる掲示板投稿監視事業の拡大を目指して参ります。

２．株式取得対象会社（新設会社）の概要

（１）会 社 名  イーオペ 株式会社

（２）所 在 地  宮城県仙台市宮城野区榴岡五丁目１番２３号

（３）代 表 者  代表取締役 荒池和史

代表取締役 市川大樹

（４）主 な 事 業 内 容  掲示板投稿監視事業

（５）資 本 金  ４百万円

（６）設 立 年 月 日  平成 24 年６月１日

（７）発 行 株 式 総 数  160株

（８）当 社 と の 関 係  資本関係、人的関係および取引関係はありません

（９）大株主及び持株比率  株式会社ウイングル 100％

３．株式取得先の概要

（１）会 社 名  株式会社ウイングル

（２）所 在 地  宮城県仙台市宮城野区榴岡五丁目１番 23号

（３）代 表 者  代表取締役社長 長谷川 敦弥

（４）主 な 事 業 内 容  障害福祉サービス事業(就労移行支援)、発達障害児教育事業、福祉政策支援事業

（５）資 本 金  49百万円

（６）設 立 年 月 日  平成 17年 12月 26日

（７）従 業 員 数  468名

（８）当 社 と の 関 係  資本関係、人的関係および取引関係はありません

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   ０株（所有割合 ：－％）

（２）取 得 株 式 数  160 株（発行済株式数に対する割合：100．0％）

（３）異動後の所有株式数  160 株（所有割合 ：100．0％）

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議  平成 24年５月８日

（２）株 式 譲 渡 契 約 締 結  平成 24年５月８日

（３）株式取得先による分割予定日  平成 24年６月１日

（４）株 式 取 得 日  平成 24年６月１日

６．今後の見通し

今回の株式取得により、当社が平成 24年４月３日に公表いたしました通期業績予想に与える影響は軽微

であります。

以 上